
A Money Market - podfond 3 (EUR) 
NOVA Money Market - podfond 4 (CZK) 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Dne 14.2.2024 se konala další schůze věřitelů společnosti Arca Investments, a.s. na které již 
bylo možné hlasovat o skutečnosti, zda bude některému z věřitelů umožněno předložit nový 
reorganizační plán. Po zamítnutí reorganizačního plánu dlužníka ze dne 25.7.2023 totiž dlužník 
podal včasné odvolání, které tomuto projednání bránilo. Soud však na konci roku 2023 rozhodl 
o zamítnutí odvolání. Na schůzi věřitelů dne 14.2.2024 bylo tedy stěžejním bodem projednání, 
zda bude uděleno některému z věřitelů přednostně sestavit reorganizační plán, přičemž pro 
tuto možnost hlasovalo 91 % hlasů. O množnost sestavit nový reorganizační plán se ucházel 
jeden z největších věřitelů a člen věřitelského výboru investiční fond IFIS, kterému bylo na 
základě zisku více než 50 % hlasů umožněno tento plán sestavit. Investiční fond IFIS má nyní 
na přípravu reorganizačního plánu Arca Investments, a.s. lhůtu 120 dnů. Již na předchozí 
zářiové schůzi věřitelů byl odhlasován nový věřitelský výbor, přičemž společnost Credit One, 
a.s. byla zvolena na uvolněné místo náhradníka jednoho z členů výboru za zajištěné věřitele. 
Tím Credit One vznikl přímý přístup jak k jednáním věřitelského výboru, tak i k dostupným 
materiálům a podkladům. V rámci Slovenska již byl v loňské roce reorganizační plán schválen 
soudem, a tedy zde reorganizace formálně skončila a dlužník by měl činit kroky v souladu se 
schváleným reorganizačním plánem, přičemž Credit One, a.s. podala v zákonné lhůtě žalobu 
na neúčinnost tohoto plánu vůči Credit One, a.s. V řízení Silverside, a.s. dále probíhá pod 
dohledem správce se speciálním povolením řízený rozprodej pohledávkových portfolií.  
 
NOVA Money Market – Podfond 4 rovněž podal v zákonné lhůtě odvolání k Vrchnímu soudu 
proti prohlášení konkursu na majetek podfondu 4. Vrchní soud by měl rozhodnout do konce 
března, přičemž důvodně počítáme s tím, že rozhodnutí o vyhlášení konkursu bude zrušeno. 
NOVA Money Market připomíná, že od počátku upozorňuje na šikanózní povahu celého 
insolvenční řízení, což i prokazoval nesčetným množstvím důkazů. Celé insolvenční řízení bylo 
a je motivované úmysly, které jsou v rozporu s dobrými mravy i s insolvenčním zákonem 
obecně a které dle předběžného právního názoru rovněž mohou mít i trestněprávní rovinu. S 
ohledem na vše výše uvedené, zejména pak povinnost chránit zájmy všech kvalifikovaných 
investorů, se Podfond 4 prostřednictvím svého administrátora REDSIDE rozhodl bránit tato 
práva a oprávněné zájmy všech svých kvalifikovaných investorů a dne 15. února 2024 podal na 
Insolvenčního navrhovatele, společnost RYG Investments zastoupenou Ing. Pavolem Krúpou a 
osoby, které se na koordinaci šikanózního insolvenčního řízení podílely a podílejí, trestní 
oznámení, neboť na základě konzultací s právními zástupci Dlužníka a s ohledem na bohatou 
judikaturu Nejvyššího soudu ČR má Dlužník za to, že mohlo dojít k naplnění skutkové podstaty 
hned několika závažných trestních činů.  
 
V současné době probíhá každoroční ocenění portfolia podfondů a přípravy na statutární 
audit. 
 

MANAŽERSKÝ KOMENTÁŘ                                                                                                                                    ÚNOR 2024 

REDSIDE investiční společnost, a. s.  
Na Příkopě 854/14, 110 00 Nové Město  

+420 222 500 757 | www.redsidefunds.com 
 


	REDSIDE investiční společnost, a. s.  Na Příkopě 854/14, 110 00 Nové Město  +420 222 500 757 | www.redsidefunds.com

